
 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту тимчасово здійснюючого  

повноваження селищного голови, секретаря ради 

про здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області за 2023 рік 

 

Відповідно до статті 38 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», керуючись пунктом 7 частини 1 статті 26, 

частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської комісій з питань 

регламенту, депутатської етики, законності, протидії та запобігання корупції, 

заслухавши щорічний звіт тимчасово здійснюючого повноваження селищного голови, 

секретаря ради про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області у 2023 році, 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт тимчасово здійснюючого повноваження селищного голови, 

секретаря ради про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області за 2023 рік. 

2. Оприлюднити звіт тимчасово здійснюючого повноваження селищного 

голови, секретаря ради про здійснення державної регуляторної політики виконавчими 

органами Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області за 

2023 рік у друкованих засобах масової інформації та на офіційному веб-сайті 

Великодимерської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань регламенту, 

депутатської етики, законності, протидії та запобігання корупції. 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,                    Олександр БОРСУК 

секретар ради                                                    
 

смт Велика Димерка 

від 01 лютого 2024 року  

№ 1870 LXII-VIIІ  



 

Додаток 1  

до рішення селищної ради  

    від 01 лютого 2024 року № 1870 LХIІ-VIIІ 

 

Звіт тимчасово здійснюючого повноваження селищного голови, 

секретаря ради про здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області за 2023 рік 

 

1. Вступна частина  

Державна регуляторна політика у сфері господарської діяльності - це 

постійний та послідовний курс спрямований на вдосконалення правового 

регулювання господарських відносин між регуляторними органами та суб’єктами 

господарювання, недопущення прийняття економічно недоцільних та 

неефективних регуляторних актів, усунення перешкод для розвитку господарської 

діяльності, що здійснюється в межах, у порядку та у спосіб, що встановлені 

Конституцією та законами України. 

Протягом звітного періоду за 2023 рік, робота Великодимерської селищної 

ради та її виконавчого комітету була спрямована на забезпечення виконання 

положень Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності» (далі – Закон № 1160), постанови Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу 

впливу та відстеження результативності регуляторного акту» та завдань, 

доведених листами Державної регуляторної служби України, Департаменту 

економіки Київської обласної військової адміністрації з питань реалізації 

державної регуляторної політики. 

Основна увага приділялась здійсненню заходів щодо дотримання принципів 

державної регуляторної політики: прозорості, гласності та відкритості при 

прийнятті регуляторних актів, а також забезпечення системності та узгодженості 

регуляторних актів у галузях (сферах) економіки. Слід зазначити, що у період дії 

воєнного стану Закон визначає для органів місцевого самоврядування правові та 

організаційні засади реалізації державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності та встановлює єдиний порядок прийняття проектів 

регуляторних актів, вимоги до оприлюднення проектів та прийнятих регуляторних 

актів, підготовки аналізу регуляторного впливу таких проєктів, здійснення заходів 

з відстеження результативності регуляторних актів, їх перегляду тощо.  

Закон № 1160 закріпив на законодавчому рівні вимоги до всіх розробників 

регуляторних актів щодо дотримання визначеного порядку їх розробки, розгляду 

та прийняття. Такий порядок передбачає: 

1. розробку планів діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів; 

2. підготовку проєктів регуляторних актів; 

3. підготовку аналізу їх регуляторного впливу; 

4. опублікування повідомлень про оприлюднення проєктів регуляторних 



 

актів; 

5. оприлюднення безпосередньо проєктів разом з аналізом регуляторного 

впливу; 

6. активну роботу із зацікавленими суб’єктами (отримання зауважень і 

пропозицій, проведення громадських слухань, круглих столів тощо); 

7. проведення відстеження результативності регуляторних актів та прийняття 

на їх підставі рішень щодо доцільності регулювання; 

8.  підготовку та оприлюднення звітів про відстеження результативності 

регуляторного акта; 

9. направлення проєктів рішень до Державної регуляторної служби України 

для отримання погоджень та пропозицій щодо їх удосконалення; 

10. прийняття регуляторних актів; 

11. офіційне оприлюднення прийнятих регуляторних актів. 

Повноваження для здійснення організаційного забезпечення державної 

регуляторної політики покладені на відділ економіки, інвестицій та міжнародних 

зв’язків Великодимерської селищної ради, який діє на підставі Положення про 

відділ економіки, інвестицій та міжнародних зв’язків, затверджене 

розпорядженням № 37 від 06 березня 2023 року. 

 

2. Загальна частина 

Відповідно до вимог статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики в сфері господарської діяльності», з метою послідовного 

впровадження державної регуляторної політики, рішенням Великодимерської 

селищної ради від 05 грудня 2023 року № 1677 LVIII-VIII затверджено «План 

діяльності Великодимерської селищної ради з підготовки проєктів регуляторних 

актів на 2024 рік». У плані діяльності врахована потреба у створенні нових 

проектів регуляторних актів. При підготовці даних планів було враховано 

пропозицію управління будівництва житлово-комунального господарства та 

розвитку інфраструктури Великодимерської селищної ради, інші структурні 

підрозділи не планують здійснення підготовки проєктів регуляторних актів.  

Затверджені плани відповідно до статті 13 вищезазначеного Закону 

розміщувались на офіційному веб-сайті селищної ради: https://vdsr.gov.ua/, у 

розділі «Економіка», у рубриці «Регуляторна політика», яка складається з 5 

підрозділів: 

- План з підготовки проектів регуляторних актів; 

- Повідомлення; 

- Відстеження результативності регуляторних актів; 

- Реєстр чинних регуляторних актів; 

- Звіт селищного голови щодо здійснення державної регуляторної політики. 

Крім того, з метою підвищення прозорості здійснення відстеження 

результативності регуляторних актів та визначення оцінки і контролю за їх 

впровадження, всі регуляторні акти, повідомлення про їх оприлюднення та звіти 

https://vdsr.gov.ua/


 

розміщуються у даній рубриці та систематично оновлюються відповідно до 

прийнятих нових рішень. 

Протягом звітного періоду згідно з планом діяльності з підготовки проектів 

регуляторних актів у сфері господарської діяльності Великодимерської селищної 

ради на 2023 рік та виконкому Великодимерської селищної ради, затвердженими 

відповідно до статті 7 Закону №1160, було заплановано розробку одного проєкту 

регуляторного акту. 

Затверджений план діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів 

відповідно до статті 13 Закону № 1160 оприлюднювався на офіційному веб-сайті 

Великодимерської селищної ради у розділі «Економіка-Регуляторна політика-

План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів». 

Проєкт регуляторного акту «Про врегулювання питань оренди комунального 

майна», який призупинили у 2022 році та не реалізували у 2023 році через 

повномасштабну збройну агресію російської федерації проти України та 

продовження строку дії воєнного стану в Україні, був внесений до плану 

діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів у сфері господарської 

діяльності Великодимерської селищної ради та її виконавчого комітету на 2024 

рік. 

У реєстрі регуляторних актів Великодимерської селищної ради станом 

на 01 січня 2023 року міститься 6 регуляторних актів, а саме рішення ради:  

- про затвердження Правил благоустрою території Великодимерської ОТГ 

(рішення селищної ради від 26.06.2018 № 212 X-VII); 

- про затвердження Умов конкурсу з перевезення пасажирів на приміських 

автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі 

Великодимерської ОТГ (рішення селищної ради від 18.06.2019 № 149); 

- про заборону продажу у нічний час пива (крім безалкогольного), 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб’єктів господарювання 

(крім закладів ресторанного господарства) на території Великодимерської ОТГ 

(рішення селищної ради від 20.06.2019 №500 XXV-VII); 

- про затвердження Правил утримання домашніх тварин на території 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади (рішення селищної ради від 

08.10.2020 № 891 XL-VII); 

- про встановлення місцевих податків та розмірів їх ставок на території 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2022 рік (рішення 

селищної ради від 24.06.2021 № 409 ХІV-VIІI); 

- про затвердження Положення про порядок списання комунального майна 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади (рішення селищної ради від 

12.09.2019 № 567 XXXVII-VII). 

Проведення базового, повторного та періодичного відстеження 

результативності регуляторних актів здійснюється відповідно до Плану-графіку 

проведення заходів з відстеження результативності прийнятих регуляторних актів 

Великодимерською селищною радою, у 2023 році було проведено 2 періодичних 



 

відстеження, які мали на меті оцінити ступінь досягнення цілей та очікуваних 

результатів регуляторних актів, визначити їх сильні та слабкі сторони, а також 

розробити пропозиції щодо їх оптимізації та адаптації до змінюваних умов. 

Періодичні відстеження сприяють підвищенню якості регуляторних актів, 

забезпеченню їх відповідності потребам громади, виявленню та усуненню 

проблем, що виникають у процесі їх застосування.  

 

3. Висновок 

Протягом 2023 року робота Великодимерської селищної ради та її 

виконавчого комітету була направлена на забезпечення відповідності державного 

регулювання господарських відносин вимогам законодавства, а також прозорості 

процесу регуляторної діяльності. 

Пріоритетами у забезпеченні та реалізації державної регуляторної політики 

на території громади залишається: 

- неухильне дотримання вимог Закону; 

- приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог чинного 

законодавства України; 

- оптимізація регулювання господарської діяльності, зменшення 

регуляторного тиску на суб`єкти господарювання, що позитивно вплине на 

збільшення кількості як суб`єктів господарської діяльності, так і створення ними 

робочих місць; 

В цілому Великодимерською селищною радою та її виконавчим комітетом 

забезпечувалось безумовне дотримання норм регуляторного законодавства 

України та проведена робота в цьому напрямку сприяла зменшенню 

регуляторного тиску на підприємницьке середовище. 

Великодимерською селищною радою та її виконавчим комітетом на 2024 рік 

заплановано продовжити активну роботу, спрямовану на підвищення ефективності 

реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності та 

недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних 

актів. 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного 

голови, секретар ради                                                                 Олександр БОРСУК 


